Plutarch.
Quæst.
Rom.

bus antiquis, seu quod eodem redit, ΘΕΩΝ ΕΠΙΦΑ-
ΝΕΣ ΤΑΤΩΝ; quod & Constantino tribuit Orator
Anonymous, quando illum dabitis diem, quo PRÆSEN-
TISSIMUS hic DEUS omni pace composita. Tales nem-
pe Dei Epiphanes præcipue à Germanis nostris olim
culti; quos tradit Cæsar, Deorum numero eos solum
ducere, QUOS CERNUNT, & quorum opibus aperte Comment.
juvantur, Solem puta, Vulcanum, Lunam. Ex his lib. v 1.
autem facile adsequimur, cur eam vocem Epiphaniæ,
non ad fictam aut inanem, sed ad veram vel ΘΕΟΦΑ-
ΝΕΙΑΝ vel salutaris syderis adparitionem, primis
Christianæ Reipublicæ Triumviris manifestati, So-
cietas Christiana jam olim traduxerit. Ad hanc vero
ΘΕΟΥ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ appellationem, Antiocho in
eiusdem Nummis, aliisque dein tributam, respexisse
patet Chosroëm Persarum Regem apud Simocattam, Lib. iv.
qui inter inanes titulos, ambitiosum quoque illum præ-
fert, *inter homines Deos, ΘΕΟΣ ΕΠΙΦΑΝΕΣ ΤΑΤΟΣ.*
A primo vero Antiocho Epiphane dicta videtur urbs
Epiphania, ex qua oriundus Euagrius, & de qua præ-
ter Geographos adeundus Josephus. Quod vero non Antiq. lib.
prætercundum hoc loco, familiare illud ΕΠΙΦΑ-
ΝΕΙΣ cognomen, non LAGIDIS solum & SELEU-
CIDIS, hoc est notis Alexandri Hæredibus evafit;
sed ad NICOMEDES Bithynios, TIGRANES Ar-
menios, & Parthorum ARSACES ac VOLOGESES
transfuit: quod vix aliunde, quam ex residuis eorum
Numismatibus nobis liquet. Donec posteriori ævo,
non EPIPHANES solum, sed ΕΠΙΦΑΝΕΣ ΤΑΤΟΙ
dicti horum successores Persarum Reges, ut modo vi-
dimus; quando scilicet EPIPHANES dicti eorum
Præfecti, ut vel arguit una inscriptio litterarum Var-
mi Satrapæ, apud Theophylactum Simocattam.

Hist. lib. iv.

KE cap. 7.

De Cognomine K. E. PAYNOT & de Fulmine in usus Nummis.

In Atticis.

Ad Iliad. A. pag. 862.

KEPATNOR seu FULMINIS cognomentum,

PTOLEMÆUM Soteris filium majorem, & fratrem

Philadelphi gestasse, præter Autores, Nummus ejus-

dem docet, ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΤ ΚΕΡΑΤΝΟΤ. A cele-

britate vero seu vi ignea fulminis, nomen hoc illi ad-

hæsisse tradit Pausanias; Memnon autem apud Pho-

tium, ab importunitate morum seu væcordia. Sicut a-

lias apud Eustathium lego, Κεραυνὸν quendam à voraci-

tate dictum, quod impetuose in mensas irruens, eas

dem plane consumeret; quemadmodum alio iterum

sensu, sed in sequiorem itidem partem, Alexander

Annæo nostro alicubi dicitur, Τέρραρυμ fatalē malū

F U L M E N Q U E. Unde mirum videri posset, hoc con-

tumeliae, juxta Memnonem, vocabulum, non à malevo-

lis solum, aut joco militari, huic Ptolemæo tribui, sed

etiam in nummis ejusdem signari. Quod Caios & An-

toninos Bassianos in Caligulæ aut Caracallæ nomini-

bis haud videmus usurpare. Quamquam enim A U-

LETIS, P H Y S C O N I S, & H I E R A C I S minus decoræ

appellationes in Ptolemæorum numismatibus etiam-

num obviæ firmare Memnonis sententiam possent;

quod frequenter nempe, nec honor nec injuria, sed casus

fecit hec nomina, ut Macrobius docet in Asinæ & Scro-

Saturnal. lib. i. cap. 6.

ffæ cognominibus contigisse, quæ nobilissimis apud

Romanos viris adhæserunt; aliunde tamen potius, &

à Jovis F U L M I N A T O R I S epithetis, juxta Soteris

aliaque cognomina inde petita, lubet istud quoque

In Imaginib.

C E R A U N I derivare: quod firmat etiam Lucianus,

qui Ægyptios præ gentibus aliis Deorum cognominibus usos docet. Id vero illustrat eximus Justini locus

de Clearcho Heracleæ Tyranno, qui Jovis filius credi

Lib. xv i. cap. 5.

voluit; filium quoque suum C E R A U N O N vocat, ut Deos

non mendacio tantum, verum etiam nominibus illudat. Ita

codem

codem nomine insignitus occurrit unus è Seleucidarum genere, Callinici nempe nepos & Magni Antiochi frater, quem CERAUNON etiam dictum obseruat in Chronico Eusebius. Propriorem vero hujus nominis rationem liceat mihi ex Appiano eruere, qui Seleucum Nicatorem in condenda Seleucia ad mare, sequutum refert augurium fulminis, & ideo Fulmen in eadem urbe haud aliter ac instar Numinis consecratum, καὶ θρησκεύοντες ὑπὲρ ΚΕΡΑΥΝΟΝ, & In Syriacis. colunt ac celebrant etiamnum FULMEN. Ex quo lucem foeneratur Hesychius, qui Jovem sub CERAUNI nomine Seleuciae cultum observat, ΚΕΡΑΥΝΙΟΣ ἐμέγοντος καὶ ΖΩΣ ἐν Σελεύκειᾳ. Haec autem mire illustrant, cum antiquus Seleucensium Nummus, cum Seleuci conditoris effigie & Fulmine alato in aversa nummi parte, ac epigraphē ΣΕΛΕΥΚΕΩΝ.

Tum duo insuper sequentes Nummi, uterque cum Fulmine mensæ imposito, & prior quidem sub Pio Cæfare percussus, cum inscript. ZEYC KEPAYNIOC; alter itidem cum ipso nomine Seleucensium, CELEYKEON. quos vere Regia Gaza Christinæ Augustæ nobis suppeditavit.

Ddd

Cc-

Ceraunius nempe Juppiter Seleucensibus haud aliter
ac FULMINANTIS, FULGERATORIS, TO-
NANTIS denique nominibus Romanis cultus; sicut
præter Inscriptiones antiquas & unam quidem JOVI
SANTO BRONTONI, firmant etiam obvii &
frequentes Nummi cum epigraphe JOVI TONAN-
TI, aut sequens JOVI FULGERATORI inter au-
reos Diocletiani obvius.

Hinc & nota Jovis Ales Fulmen passim tenens in aliis
Nummis, juxta Manilium,

Lib. I.

*Affueti volitans gestat seu fulmina mundi**Digna Jove & caelo, quod sacris instruit armis.*